

بازار جهانی

به روز رسانی خود کار ایل برای مک

کاربران رایانه‌های مک ایل ایسن هفته برای اولین بار از بسته به روز رسانی امنیتی خود کار با دسترسی هکرها به داده‌های کاربران این رایانه‌هاست. این شرکت به معمولاً از کاربران خود می‌خواست به‌طور دستی فایل‌های به روز رسانی را روی رایانه‌های خود نصب کنند، اما به تازگی سیاست مشابه با مایکروسافت را به اجرا گذاشته تا عملیات به روز رسانی سیستم عامل مک را برای ارتقای امنیتی کاربران به‌طور خود کار اجرا کند.

مکالمه صوتی در واتس آپ

سایت هلندی android world در آخرین اخبار خود خبر از موفقیت آمیز بودن تست آزمایشی این قابلیت جدید در این نرم‌افزار را داد و تصاویری نیز از شکل جدید آن منتشر کرد. یکی دیگر از قابلیت‌های این نرم‌افزار جدید انجام مکالمات ویدیویی و ضبط مکالمات است. دو ماه پیش که شرکت فرانسوی واتس‌آپ سهام خود را به فیس‌بوک بزرگترین شبکه اجتماعی جهان واگذار کرد خبرهایی مبنی بر تغییرات کلی در این نرم‌افزار به گوش رسید.

کشف دلیل هک شدن جی پی مورگان

هک‌هایی که موفق به نفوذ به شبکه رایانه‌ای و بانکی بانک آمریکایی JPMorgan Chase در اوایل سال جاری میلادی شده بودند، از نقص در سیستم تأیید هویت دو مرحله این بانک سوءاستفاده کردند. اطلاعاتی که به تازگی منتشر شده نشان می‌دهد عدم به‌روزرسانی یکی از سرورهای بانک یاد شده باعث شده تا سیستم تأیید هویت دو مرحله‌ای بانک یاد شده به درستی عمل نکرده و دچار مشکل شود. نقص در سیستم تأیید هویت دوم مرحله‌ای موجب شد تا هکرها به اطلاعات حساسی دسترسی یافته و از آنها برای سرقت اطلاعات خصوصی کارکنان بانک یاد شده استفاده کنند.

بازگشت به وضع عادی اینترنت در کره شمالی

کره شمالی که این روزها متهم به هک کردن سونی پیکچرز است، به علت اختلال کامل شبکه اینترنت خود دیار دیگر در مرکز توجه قرار گرفته است. روز دوشنبه شبکه اینترنت در کره شمالی به‌طور کامل از دسترس خارج شد ولی حوالی بعدازظهر روز سه‌شنبه به شرایط عادی بازگشت. در حالی که برخی منابع خبری احتمال دخالت و انتقام‌گیری دولت ایالات متحده را در این رویداد مطرح می‌کنند، مقامات واشنگتن خود در این زمینه سکوت اختیار کرده و دخالت خود در این حادثه را انکار می‌کنند.

یک میلیون آمریکایی در معرض سرعت اطلاعات شخصی

موسسه فروشگاهی Staples در آمریکا تأیید کرده که در جریان حمله هکری اخیر به این شرکت اطلاعات حدود ۱،۱۶ میلیون نفر در معرض سرعت قرار گرفته است. احتمال دارد که اطلاعات کارت‌های خرید این افراد توسط هکرها زدوده شده باشد. این شرکت برخی خدمات حفاظتی را به رایگان به مشتریانش ارائه داده داد که از جمله آنها می‌توان به حفاظت از داده‌های کارت‌های اعتباری، مقابله با سرعت هویت و... اشاره کرد.

وقتی سرعت پیشرفت فناوری، انتخاب را دشوار می‌کند

لپ‌تاپ، نوت‌بوک، تبلت یا فیلت؟



محسوب می‌شوند. شما با داشتن یک تبلت می‌توانید فیلم تماشا کنید، موسیقی گوش دهید، در فضاهای اینترنتی پرسه بزنید، یادداشت بردارید و بازی کنید اما حتی پیشرفته‌ترین و گرافیک‌ترین تبلت‌ها نمی‌توانند نقش یک لپ‌تاپ معمولی را برایتان بازی کنند. شما با تبلت هرگز نمی‌توانید نرم‌افزارهای سنگینی مانند فتوشاپ اجرا کنید، بنابراین تبلت نمی‌تواند جای وسیله کاری و حرفه‌ای برای عکاسان یا گرافیک‌سازها به شمار آید. اگر معمار یا دانشجو هستید یا کارهای مدیریتی سنگینی با رایانه‌تان انجام می‌دهید فکر جایگزینی لپ‌تاپ‌تان با یک دستگاه تبلت در شرایط فعلی کاملاً غیرعقلانه و نابخه‌بختانه‌نظر می‌گردد.

غیر از این شماره گزنی می‌توانید با یک تبلت سی‌دی یا دی‌وی رایج کنید مگر این که برای تبلت‌تان وسایل جانبی برای ارتقای دی‌وی‌دی خریداری کنید، البته این امکان برای تمامی تبلت‌ها نیز وجود ندارد. علاوه بر این تبلت‌ها نمی‌توانند کارهایی مانند تبدیل فرمت، روت کردن گوشی، تایپ راحت متون با حجم بالا و... را انجام دهند. این مسائل به تفاوت ریشه‌ای سیستم‌عامل تبلت‌ها بستگی می‌گردد. موضوع دیگر میزان حافظه لپ‌تاپ، قدرت پردازش و کیفیت گرافیک آن است. لپ‌تاپ‌ها به‌طور متوسط ۵۰۰ گیگابایت حافظه دارند و تبلت‌ها به‌طور معمول از ۸ تا ۱۶ گیگابایت حافظه برخوردارند. لپ‌تاپ‌ها همچنین به دلیل کارایی حرفه‌ای‌تر از پردازنده‌های

سیستم‌عامل لپ‌تاپ و نوت‌بوک همخوانی دارند تا تبلت‌ها، بنابراین اگر شما جزو افرادی هستید که نه به کارایی حرفه‌ای لپ‌تاپ‌ها نیاز دارید نه به‌طور کامل خود را از سیستم‌عامل رایانه‌هایی نیاز می‌بینید می‌توانید یک نوت‌بوک بخرید. آنها به دلیل طراحی ظریف و وزن کم می‌توانند از لحاظ اندازه نیز خواسته شما از یک تبلت را برآورده کنند اما یادتان باشد کار با نوت‌بوک‌ها مانند تبلت به‌صورت لمسی نیست.

**فیلت‌ها به تبلت‌ها از حیثیت دارند** و اما می‌رسیم به آخرین مقایسه... تبلت یا فیلت؟ فیلت‌ها نسل جدیدتر تبلت‌ها هستند. چیزی بین گوشی‌های هوشمند یا اسمارت‌فون‌ها و تبلت‌ها. اولین فیلت گلکسی نوت شرکت سامسونگ بود که در سال ۲۰۱۲ به بازار آمد. صفحه نمایش فیلت‌ها حدود ۵ اینچ بوده و بزرگتر از گوشی‌های هوشمند و کوچکتر از تبلت‌ها به نظر می‌رسیدند. آنها در واقع تبلت‌هایی بودند که امکان برقراری مکالمه و کارایی یک گوشی تلفن هم‌برخورد را بودند. به عبارت ساده‌تر تبلت‌های سیم‌کارت‌خورا

اما تفاوت فیلت و تبلت‌ها به ایسن نکته محدود نمی‌شود. فیلت‌ها نسخه کوچکتر و جمع و جورتر از تبلت‌ها هستند. سایز معمول صفحه نمایش فیلت‌ها ۵ اینچ است اما سایز معمول صفحه نمایش تبلت‌ها ۷ تا ۱۰ اینچ است. در عین این که تبلت‌ها از حافظه داخلی بیشتری برخوردار هستند فیلت‌ها می‌توانند تصاویری با کیفیت بهتر را ثبت کنند در واقع اگر شما فردی هستید که به عکاسی روزمره و روتین علاقه دارید بهتر است به جای تبلت یک فیلت بخرید. ضمن این که تفاوت قیمتی بین بهترین مدل فیلت‌ها با مدل‌های پایین‌تر کم و ناچیز است اما در تبلت‌ها به دلیل افزایش قابل توجه سایز صفحه نمایش اختلاف قیمت مدل‌ها سنگین‌تر و ملموس‌تر به نظر می‌آید.

اما اگر شما جزو آن دسته از افرادی هستید که می‌خواهید محتویات زیادی در ابزارتان ذخیره کنید و تماشای فیلم برایتان اولویت بیشتری دارد خرید یک دستگاه تبلت برای شما مناسب‌تر به نظر می‌رسد. غیر از این به یاد داشته باشید فیلت‌ها از گوشی‌های هوشمند بزرگ‌ترند و تایپ یک‌دستی با آنها دشوار و غیرممکن است. این موضوع ممکن است باعث سقوط مکرر گوشی از دست‌تان بشود و به آن آسیب برسد. در نظر گرفتن این نکات می‌توانید یک تبلت در کنار یک گوشی تلفن همراه داشته باشید بدون آن که بخواهید این دو دستگاه را در هم ترکیب کنید.

اقتصاد خانواده و نقش سازمان نظام پزشکی

پیاده‌سازی پزشک خانواده و نشان دادن نقش خود در توان اقتصادی مردم در تأمین هزینه‌های درمان است. به‌نظر می‌رسد چند سالی است که تصمیمات در این سازمان صنفی اهمیت کمتری به منافع ملی و مردمی می‌دهد و منافع صنفی و سازمانی غالب بر منافع مردمی است. ادامه این رفتارها موجب دوری و بی‌اعتمادی مردم از این سازمان کشور خواهد شد. صنفی که ارزشمندترین و تحصیلکرده‌ترین نیروهای علمی کشور بنیانگذار و اداره‌کننده آن هستند، برای نیروهای عضو آن اعتبار هنجرفتی از بوجه عمومی کشور جهت آموزش و تربیت آنها صرف شده و تعیین تعرفه خدمات پزشکی یکی از وظایف آن است. می‌بایستی به نحوی در این مورد تصمیم‌گیری کنند که خانوارها تحمل پرداخت آن را داشته باشند. با این که شرکت‌های بیمه در مقابل این تصمیمات تعرفه‌ای در کنار افراد

بیمه شده مسئولیت و رسالت خود را به بهترین نحو عمل کنند. منابع سازمان و شرکت‌های بیمه در واقع همان منابع مردمی است که از جیب مردم به این بنگاه‌های بیمه‌ای واریز می‌شود. این که پزشکان تصور داشته باشند که بیمه‌شده فقط بخشی از هزینه درمان را می‌پردازد و فشار ویژه‌ای به مردم منتقل نمی‌شود، قطعاً اشتباه است. هر قدر تصمیم‌گیری در تعیین تعرفه‌های پزشکی به سمت و سوی تفکر صنفی پیش برود، جایگاه مقدس و ارزشمند سازمان نظام پزشکی در میان مردم تضعیف خواهد شد. درست است که قانون گذار در بند ۷ ماده ۳ قانون نظام پزشکی تعیین تعرفه پزشکی بخش غیردولتی را به سازمان نظام پزشکی واگذار کرده است، مع الوصف مسئولان سازمان نظام پزشکی باید فضایی را فراهم کنند که مردم و سازمان‌های بیمه توان پرداخت تعرفه‌های خدمات درمانی و بهداشتی را داشته باشند

نوبرانه

تصاویر سه‌بعدی در سرویس نمای خیابانی گوگل



**شهروند** | کاربران علاقه‌مند به مشاهده تصاویر خدمات نسای خیابانی گوگل به‌طور سه‌بعدی می‌توانند از ابزار رانقیمت Cardboard گوگل بدین منظور بهره‌برند. گوگل ابزار Cardboard را که یک اختراع ساده برای مشاهده سه‌بعدی تصاویر در قالب واقعیت مجازی است با خدمات نقشه خود سازگار کرده تا کاربران با بقراردادن گوشی در برابر Cardboard و راه‌اندازی برنامه نقشه بتوانند تصاویر خیابان‌های مختلف را به‌طور سه‌بعدی مشاهده کنند.

برای استفاده از این خدمات کاربران باید از نسخه به‌روز شده سرویس نقشه گوگل و همین‌طور Cardboard استفاده کنند. این کار برای کاربران به رایگان ممکن است. برای فعال شدن خدمات یاد شده روی سرویس نقشه گوگل تنها کافیت خدمات نمای خیابانی روی سرویس نقشه گوگل look-around فعال شود و سپس روی آی‌کون ۳۶۰ درجه که در سمت راست قرار دارد، کلیک شود. پس از این کار صفحه نمایش به دو بخش تقسیم و خدمات واقعیت مجازی فعال می‌شود. در ادامه کافی است گوشی را داخل جعبه مقوایی Cardboard قرار دهید تا تصاویر را به‌طور سه‌بعدی مشاهده کنید. با چرخاندن سر به چپ و راست یا بالا و پایین می‌توانید در بخش‌های مختلف خیابانی که در حال مشاهده‌اش هستید جابه‌جا شوید.

نظر خبر

نرخ سود بانکی بدون تغییر تعیین شد

**مردم: نرخ سود کمتر از تورم بانک‌ها را خالی می‌کند**

**شهروند** | در حالی که در ابتدای اردیبهشت‌ماه سال جاری با توافق بانک‌ها و بانک مرکزی نرخ سود سپرده‌های بانکی بین ۱۰ تا ۲۲ درصد تعیین شده بود، عدم پایبندی برخی از بانک‌ها و موسسات به این نرخ‌ها یک بار دیگر بانک‌ها و بانک مرکزی را وادار کرد نرخ سود جدیدی برای سپرده‌ها تعیین کنند. این بار نیز کف و سقف نرخ‌های سود سپرده همسان ۱۰ تا ۲۲ درصد قیل است با این تفاوت ترتیب با ۲ درصد افزایش به ۱۸ و ۲۰ درصد افزایش یافته است. با این وجود وزیر اقتصاد اعتقاد دارد که نرخ‌های فعلی بالاست و باید در اولین فرصت کاهش یابد. نظر تعدادی از شهروندان را در این باره می‌خوانید.

**ناشناس:** طوری می‌بینم نرخ سود تعیین شد انگار بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری منتظر دستور بودن، اون‌ا کار خودشون رومی‌کنن. **ناردی:** وقتی حساب نرخ بنزین نان، مسکن، آب و برق و... می‌شه، وزیر اقتصاد اصرار بر نرخ قوب خلیج فارس داره و حرف از اقتصاد آزاد می‌زند. اما وقتی حساب، قالب در سود سپرده بانکی در اقتصاد آزاد و حقوق کارمندان می‌شه، حرف از محدودیت، بحران، تحریم و اقتصاد مقاومتی می‌زنند. **احمدی:** از یک طرف برای افزایش حقوق کارکنان دولت، مینا و ملاک را تورم پیش‌بینی شده برای سال آینده (آن هم به میزان ۱۴ درصد) برآورد می‌کنند و در کنار اینها افزایش نرخ سود بانکی و پرداخت آن را متناسب با نرخ تورم سالیانه اعلام می‌کنند و از سوی دیگر نرخ سود ۲۲ درصدی را برای سود سالیانه بانک‌ها مصوب می‌کنند.

**شهرام:** آخه با این تورم سود ۲۲ درصد معنایی نداره، من خودم به شخصه اگه اینطوری بشه پولمو می‌برم دلار و سکه.

**ناشناس:** این نرخ‌ها تا به حال ۳ بار طی سال اخیر ابلاغ شده‌اند. بعد است که بانک‌ها بتوانند آنها را رعایت کنند.

**احسان:** آيا از لحاظ حقوقی بانک‌ها حق تعیین سقف برای سود سپرده‌ها دارند؟ مگر آنها وکیل مردم نیستند تا سپرده‌های آنها را در قالب عقود اسلامی به کار گیرند و حداکثر تلاش را کنند تا سود بیشتری به‌سپرده گذاران بدهند.

**شهرام:** در حالی که به‌طور مثال دولت روسیه با جذب نقدینگی در بانک‌ها از طریق تشویق به سپرده‌گذاری در بانک‌ها با سود بیشتر موجب افزایش قدرت پول کشورش در برابر دلار شده اما متأسفانه دولت تدبیر داره در جهت افزایش ارزش دلار کار می‌کنه!

پرسه در بازار

واردات سالانه ۲ میلیارد دلار لوازم آرایشی و عطر

محمد رضا بوتربویی، رئیس اتحادیه واردکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی علت واردات زیاد این محصولات را کمبود کالا و پایین بودن کیفیت نمونه‌های مشابه در داخل کشور دانست. رئیس اتحادیه واردکنندگان لوازم آرایشی و بهداشتی با اشاره به واردات سالانه حدود ۲ میلیارد دلاری لوازم آرایشی، بهداشتی و عطریات گفت: وزارت بهداشت اعتقاد دارد که ۸۰ درصد این واردات غیرقانونی است. او ادامه داد: ۳۰ درصد عوارض می‌دهیم و بعضاً نیز چندماهه برای ترخیص اجناس خود معطل می‌شویم اما در حال حاضر قاچاقچی‌ها کالاها را با ۷ تا ۸ درصد از سود می‌گیرند و در تهران ۴۸ ساعت تحویل می‌دهند بنابراین باید تعرفه را کاهش داد تا برای قاچاقچی صرفی نکند.



حسن محمدی، عضو هیأت‌مدیره اتحادیه سبزی‌مینی کاران کشور با اشاره به این که مردم مرغ را جایگزین سبزی‌مینی در سبید غذایی خود کرده‌اند، گفت: قیمت این محصول در سال جاری به بیش از ۳۰۰۰ تومان نخواهد رسید. او ادامه داد: قیمت تمام شده تولید در این سال به دلیل گران شدن قیمت بذر، اجاره زمین، نهاده‌ها، هزینه کارگری و... افزایش پیدا کرد. محمدی قیمت تمام‌شده تولید سبزی‌مینی را بین ۱۰۰۰ تا ۱۴۰۰ تومان عنوان کرد. به گفته محمدی بیش‌بینی می‌شود قیمت سبزی‌مینی روند رو به رشدی را طی کند و تا ۳۰۰۰ تومان نیز برسد.

کالای خلاق



این کالای ساده و کاربردی به‌شيوه‌ای جذاب طراحی شده و با قرار گرفتن زیر نور فود داغ مانع سوختن رو میز می‌شود

تبلیغ خلاق



در این تبلیغ خلاق، نام‌در بطری قرار داده نشده و مستقیماً روی بدنه آن یادداشت شده و به‌درا انداخته شده است

خبر

صادرات تخم‌مرغ را گران کرد

ناصر نبی‌پور، رئیس هیأت‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار اعلام کرد: صادرات تخم‌مرغ باعث افزایش جزیی قیمت این محصول در بازار داخلی شد. او با اعلام نرخ جدید تخم‌مرغ گفت: در استان تهران قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ به شرط تحویل در مرغداری بین ۳۶۵۰ تا ۳۷۰۰ تومان است و صادرات و حذف مرغ‌های چربی‌دار سبب شده قیمت این کالا افزایش جزیی قیمت داشته باشد. او میزان صادرات تخم‌مرغ از ۱۶ هزار تاول آذرماه سال جاری را حدود ۲۰ هزار تن دانست و گفت: صادرات به روسیه عملاً امری نشدنی است چرا که هزینه حمل به این کشور بسیار گران و حداقل در هر کیلوگرم ۱۰۰۰ تومان است، علاوه بر این صادرات به روسیه ۲۵ درصد تعرفه دارد. بنابراین عملاً این موضوع غیرممکن است.

کاهش قیمت ۶ گروه مواد غذایی

بانک مرکزی متوسط قیمت خرید فروشی برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به ۹۳/۹/۲۸ را اعلام کرد که بر این اساس نرخ ۶ گروه مواد خوراکی کاهش و قیمت ۲ گروه افزایش یافت و نرخ ۳ گروه ثابت ماند. بر همین اساس، نرخ لبنیات، قند و شکر و روغن نباتی در هفته منتهی به ۲۸ آذرماه ۹۳ نسبت به هفته قبل از آن ثابت ماند این در حالی است که قیمت تخم‌مرغ، برنج، حبوب، گوشت قرمز، گوشت مرغ و چای کاهش یافت. همچنین نرخ میوه‌های تازه و سبزی‌های تازه در هفته مذکور با افزایش مواجه شده است. براساس این گزارش بهای برخی از ۱۰۰ درصد، گوشت گوسفند ۰،۷ درصد گوشت گاو ۰،۴ درصد و گوشت مرغ ۲ درصد کاهش داشت.